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EVOLUCIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
CCAA Y PROVINCIAS  

ENERO – SEPTIEMBRE 2.013 



Comunidades Autónomas            VIVIENDA Docentes Sanitarias Deportivas Varias
EQUIPAMIENTO 

SOCIAL
Administrativos

Industriales y 

agrícolas
Terminales

RESTO  

EDIFICACIÓN
EDIFICACIÓN

ANDALUCÍA 19,69 166,03 36,97 13,02 71,83 287,86 42,20 17,39 2,95 62,53 370,08

ARAGÓN 0,39 14,20 1,17 6,60 8,75 30,72 4,23 1,27 0,48 5,99 37,10

ASTURIAS 1,29 4,78 0,40 3,29 4,98 13,45 2,51 0,72 0,35 3,58 18,32

BALEARES 0,75 8,11 0,00 0,28 5,97 14,36 1,82 0,90 4,42 7,15 22,25

CANARIAS 10,36 15,21 1,86 10,83 22,37 50,27 3,59 4,19 8,40 16,18 76,82

CANTABRIA 37,57 11,69 6,05 1,91 2,54 22,18 1,72 0,00 0,41 2,12 61,88

CASTILLA Y LEÓN 0,10 7,71 0,62 2,66 24,59 35,58 4,70 21,28 0,06 26,03 61,71

CASTILLA-LA MANCHA 0,00 0,40 0,10 0,42 11,77 12,69 5,43 0,48 0,00 5,91 18,60

CATALUÑA 53,36 46,53 19,25 31,22 97,21 194,20 23,01 0,99 16,75 40,74 288,31

VALENCIANA 0,00 24,97 0,50 3,40 25,55 54,42 9,11 2,06 1,51 12,68 67,10

EXTREMADURA 6,01 3,59 0,35 2,21 6,18 12,34 9,93 0,18 1,86 11,97 30,32

GALICIA 4,41 17,22 58,26 5,60 67,20 148,28 4,30 1,83 10,65 16,78 169,48

MADRID 7,80 15,21 4,79 13,24 53,84 87,08 36,11 6,00 2,05 44,16 139,04

MURCIA 0,76 14,28 0,65 2,16 4,65 21,75 1,85 8,97 0,00 10,82 33,33

NAVARRA 0,12 1,67 12,78 0,22 5,02 19,68 1,25 0,56 0,25 2,06 21,86

PAÍS VASCO 7,33 13,23 3,31 19,33 29,56 65,44 13,97 7,84 3,23 25,05 97,82

LA RIOJA 0,00 0,39 0,00 2,05 0,63 3,07 0,48 1,05 0,00 1,53 4,60

CEUTA 0,84 0,00 0,00 0,00 1,16 1,16 0,22 0,00 0,13 0,36 2,36

MELILLA 1,25 0,21 0,00 0,00 0,59 0,80 0,12 0,00 1,00 1,12 3,17

SIN REGIONALIZAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,24 0,00 0,00 0,24 0,24

TOTAL 152,05 365,43 147,07 118,44 444,39 1.075,33 166,79 75,72 54,49 297,00 1.524,39

EDIFICACIÓN OBRA CIVIL TOTAL

ANDALUCÍA 129,38 416,55 108,80 654,74 97,76 100,97 37,25 890,72 1.260,81 39,2% 111,5% 83,5%

ARAGÓN 105,21 0,37 0,00 105,58 24,26 249,36 7,89 387,10 424,20 1,7% 405,5% 275,2%

ASTURIAS 29,65 20,67 0,00 50,32 12,71 135,75 3,20 201,97 220,29 134,3% 403,7% 359,8%

BALEARES 83,36 1,37 0,71 85,44 10,20 19,25 0,06 114,95 137,21 28,6% 22,6% 23,6%

CANARIAS 25,04 0,00 41,67 66,71 38,23 5,13 1,99 112,06 188,87 45,4% 28,2% 34,7%

CANTABRIA 44,70 35,96 12,75 93,40 7,47 3,41 0,12 104,41 166,29 381,0% 973,0% 635,9%

CASTILLA Y LEÓN 148,50 84,66 0,00 233,16 52,76 134,37 9,25 429,55 491,26 26,3% 33,6% 32,7%

CASTILLA-LA MANCHA 81,56 1,05 0,23 82,84 17,97 16,66 2,65 120,12 138,72 -36,3% 45,3% 24,0%

CATALUÑA 88,62 253,26 28,15 370,03 372,00 27,32 3,16 772,51 1.060,81 -17,8% 164,0% 64,8%

VALENCIANA 118,84 121,41 9,11 249,36 50,76 32,18 3,50 335,79 402,89 -25,1% 103,5% 58,3%

EXTREMADURA 27,78 1,93 0,00 29,71 21,97 117,56 29,48 198,70 229,02 -12,0% 380,0% 201,9%

GALICIA 71,00 91,53 6,20 168,73 60,15 61,88 6,86 297,62 467,10 142,9% -75,3% -63,3%

MADRID 82,75 20,08 0,00 102,83 32,76 363,91 1,21 500,72 639,76 -38,2% 106,4% 36,8%

MURCIA 34,86 0,00 1,39 36,25 35,97 91,15 0,12 163,49 196,82 114,1% 62,6% 69,5%

NAVARRA 16,44 0,00 0,00 16,44 11,01 14,74 1,02 43,21 65,07 20,6% -20,2% -10,0%

PAÍS VASCO 83,61 7,37 0,29 91,27 116,42 105,26 12,46 325,41 423,23 -72,8% -64,4% -66,8%

LA RIOJA 22,80 0,00 0,00 22,80 13,50 32,60 2,59 71,49 76,09 -87,9% 356,9% 42,0%

CEUTA 0,00 0,00 0,29 0,29 1,86 1,64 0,00 3,78 6,14 -15,2% -11,6% -13,0%

MELILLA 1,06 0,00 3,65 4,71 6,04 0,95 0,00 11,70 14,87 -69,6% 32,9% -22,7%

SIN REGIONALIZAR 0,00 3,59 0,00 3,59 2,88 1,28 1,85 9,60 9,84 -75,7% -85,8% -85,7%

TOTAL 1.195,16 1.059,80 213,24 2.468,19 986,66 1.515,39 124,66 5.094,90 6.619,29 -9,6% 20,0% 11,6%

OBRA CIVIL TOTAL
Variación sobre Ene - Sep  2.012
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Comunidades Autónomas        VIVIENDA Docentes Sanitarias Deportivas Varias
EQUIPAMIENTO 

SOCIAL
Administrativos

Industriales y 

agrícolas
Terminales

RESTO  

EDIFICACIÓN
EDIFICACIÓN

ANDALUCÍA 5,32 156,46 33,54 0,49 12,99 203,49 0,35 5,15 0,00 5,49 214,31

ARAGÓN 0,00 12,60 0,70 0,00 0,58 13,88 0,15 0,53 0,25 0,93 14,81

ASTURIAS 1,21 3,61 0,40 0,00 2,61 6,62 0,18 0,00 0,00 0,18 8,01

BALEARES 0,00 5,91 0,00 0,03 0,00 5,94 0,44 0,75 0,00 1,19 7,12

CANARIAS 0,52 15,12 1,70 0,00 3,16 19,98 2,13 0,00 0,00 2,13 22,63

CANTABRIA 1,76 7,63 6,05 1,53 0,52 15,72 1,36 0,00 0,00 1,36 18,85

CASTILLA Y LEÓN 0,00 6,44 0,10 0,00 10,82 17,36 0,41 19,48 0,00 19,89 37,25

CASTILLA-LA MANCHA 0,00 0,08 0,10 0,00 4,24 4,42 0,00 0,00 0,00 0,00 4,42

CATALUÑA 16,40 38,77 12,85 0,00 3,74 55,36 7,21 0,13 2,78 10,11 81,88

VALENCIANA 0,00 23,41 0,50 0,56 7,12 31,60 0,10 2,06 0,00 2,16 33,76

EXTREMADURA 6,01 3,59 0,00 0,96 1,83 6,38 4,21 0,18 1,86 6,25 18,64

GALICIA 4,00 15,37 58,06 0,21 29,87 103,51 1,18 0,89 0,00 2,07 109,58

MADRID 0,63 11,55 4,60 1,49 17,01 34,64 3,76 0,00 0,43 4,19 39,46

MURCIA 0,00 12,27 0,65 0,97 0,26 14,16 0,36 7,96 0,00 8,32 22,47

NAVARRA 0,12 1,44 12,78 0,00 2,71 16,93 0,85 0,56 0,00 1,41 18,45

PAÍS VASCO 0,29 4,95 3,31 0,75 2,83 11,84 0,85 0,00 2,58 3,44 15,57

LA RIOJA 0,00 0,04 0,00 0,48 0,29 0,81 0,00 0,49 0,00 0,49 1,30

CEUTA 0,00 0,00 0,00 0,00 1,13 1,13 0,11 0,00 0,00 0,11 1,24

MELILLA 0,00 0,21 0,00 0,00 0,59 0,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,80

TOTAL 36,27 319,45 135,35 7,47 102,31 564,57 23,65 38,18 7,89 69,72 670,55

EDIFICACIÓN OBRA CIVIL TOTAL

ANDALUCÍA 7,95 6,30 3,41 17,66 12,43 5,28 30,86 66,24 280,54 42,1% 12,9% 33,9%

ARAGÓN 79,70 0,00 0,00 79,70 6,56 13,83 7,07 107,15 121,96 20,8% 144,6% 117,5%

ASTURIAS 9,41 0,00 0,00 9,41 3,98 21,26 0,38 35,02 43,03 344,3% 913,0% 718,1%

BALEARES 0,00 1,37 0,00 1,37 0,00 7,44 0,06 8,87 16,00 856,9% 2449,8% 1364,2%

CANARIAS 23,17 0,00 0,00 23,17 4,26 0,00 0,00 27,43 50,06 26,2% 135,7% 69,3%

CANTABRIA 4,35 0,00 0,00 4,35 0,93 0,00 0,00 5,29 24,13 148,8% 94,8% 134,6%

CASTILLA Y LEÓN 25,18 0,00 0,00 25,18 13,81 34,89 8,48 82,36 119,61 1558,3% 29,9% 82,2%

CASTILLA-LA MANCHA 25,06 0,00 0,00 25,06 6,38 2,65 0,00 34,10 38,52 87,4% 137,4% 130,4%

CATALUÑA 2,85 8,51 0,00 11,36 17,09 1,87 0,43 30,74 112,62 -34,8% -51,4% -40,4%

VALENCIANA 56,96 4,57 0,00 61,53 1,12 4,67 3,36 70,67 104,43 -34,6% -13,6% -21,7%

EXTREMADURA 15,30 0,00 0,00 15,30 13,04 19,15 22,17 69,66 88,30 -25,1% 340,3% 116,9%

GALICIA 21,16 0,00 0,29 21,45 2,41 10,46 5,91 40,22 149,81 328,2% -11,6% 110,8%

MADRID 13,14 19,39 0,00 32,53 23,01 345,21 0,00 400,75 440,21 -52,9% 103,3% 56,7%

MURCIA 34,11 0,00 0,00 34,11 22,34 11,76 0,12 68,33 90,80 212,6% 130,4% 146,5%

NAVARRA 11,66 0,00 0,00 11,66 3,65 4,16 0,00 19,47 37,92 109,6% 5,9% 39,4%

PAÍS VASCO 0,94 4,52 0,08 5,53 10,30 0,08 0,00 15,91 31,48 -91,4% -96,1% -94,6%

LA RIOJA 20,86 0,00 0,00 20,86 5,10 0,20 2,59 28,74 30,04 -96,4% 329,7% -29,4%

CEUTA 0,00 0,00 0,00 0,00 1,41 1,64 0,00 3,05 4,29 -42,7% 1,4% -17,0%

MELILLA 0,00 0,00 0,00 0,00 5,97 0,78 0,00 6,74 7,54 -76,5% -3,2% -27,3%

TOTAL 351,79 44,65 3,78 400,23 153,78 485,31 81,43 1.120,75 1.791,30 -10,0% 4,6% -1,4%

OBRA CIVIL TOTAL
Variación sobre Ene - Sep  2.012
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CC.AA. PROVINCIA
MINISTERIO DE 

FOMENTO

Mº AGR., ALIM. Y 

MEDIO AMBIENTE

RESTO DE 

MINISTERIOS

ADMINISTRACIÓN 

GENERAL

ADMINISTRACIÓN 

AUTONÓMICA

ADMINISTRACIÓN 

LOCAL
TOTAL

ADMINISTRACIÓN 

GENERAL

ADMINISTRACIÓN 

AUTONÓMICA

ADMINISTRACIÓN 

LOCAL
TOTAL

ANDALUCÍA Almería 25,50 1,33 4,52 31,36 49,72 18,69 99,77 165,5% 210,4% -23,7% 90,7%

Cádiz 65,09 4,69 17,94 87,72 49,51 11,14 148,38 143,3% 92,6% -35,2% 87,9%

Córdoba 10,88 11,68 9,12 31,67 21,39 34,41 87,48 1013,6% 1,7% 94,3% 110,3%

Granada 46,96 0,97 2,44 50,37 40,84 34,35 125,56 122,7% -27,1% -33,0% -3,4%

Huelva 38,64 2,86 0,57 42,07 19,91 6,48 68,45 63,2% 155,8% -59,5% 38,1%

Jaén 12,39 8,56 20,95 18,07 35,24 74,27 286,6% -15,5% -59,1% -34,3%

Málaga 396,32 0,71 3,89 400,92 39,35 43,16 483,43 823,7% 91,1% -6,4% 339,1%

Sevilla 31,47 22,96 18,18 72,60 41,74 59,12 173,46 520,7% 2,1% 0,4% 55,6%

ARAGÓN Huesca 16,24 209,98 1,07 227,28 64,86 9,76 301,91 5041,8% 63,3% -45,2% 387,3%

Teruel 0,27 0,09 0,37 22,32 8,77 31,45 2255,8% 241,1% 189,5% 228,1%

Zaragoza 0,35 17,99 3,33 21,67 34,78 34,38 90,84 109,4% 278,5% 60,8% 122,0%

ASTURIAS 38,87 93,69 4,61 137,16 43,03 40,10 220,29 4396,9% 718,1% 1,2% 359,8%

ISLAS BALEARES 9,04 1,03 2,01 12,08 16,00 109,13 137,21 -39,1% 1364,2% 21,1% 23,6%

CANARIAS Las Palmas 46,04 0,67 0,68 47,39 40,46 59,40 147,25 583,9% 174,6% -8,4% 70,3%

Tenerife 4,12 3,79 0,49 8,39 9,60 23,63 41,62 48,3% -35,3% -28,9% -22,5%

CANTABRIA 89,46 4,63 0,49 94,58 24,13 47,57 166,29 4008,6% 134,6% 375,4% 635,9%

CASTILLA Y LEÓN Avila 21,03 1,69 0,98 23,70 15,91 9,71 49,31 143,4% 4,5% 55,4% 58,0%

Burgos 29,23 0,96 0,99 31,19 20,42 19,53 71,14 -69,0% -- 102,8% -35,4%

León 13,25 22,25 1,47 36,97 26,74 14,44 78,15 -5,8% 67,1% -34,8% 1,0%

Palencia 32,70 0,25 32,95 1,78 10,62 45,36 166,1% -87,9% 24,5% 27,0%

Salamanca 22,13 11,25 0,66 34,04 0,93 27,99 62,96 23165,1% -22,9% 28,2% 171,5%

Segovia 0,50 0,78 1,28 8,07 2,53 11,88 58,2% 33,9% -7,5% 24,1%

Soria 30,41 30,41 11,86 3,54 45,81 1105,7% 939,0% -70,7% 191,0%

Valladolid 17,46 25,71 0,09 43,26 30,05 7,91 81,21 58,1% 200,6% 48,1% 90,2%

Zamora 0,66 0,56 0,91 2,13 3,72 5,25 11,10 -57,1% 310,3% -66,3% -48,2%

CASTILLA-LA MANCHA Albacete 9,53 1,45 3,70 14,68 4,93 6,46 26,07 -11,9% 11,6% 143,2% 9,8%

Ciudad Real 1,72 0,10 1,82 11,19 11,80 24,81 -95,1% 286,1% -14,6% -54,0%

Cuenca 3,58 0,31 3,89 14,82 0,20 18,91 4467,3% 916,7% -65,5% 796,8%

Guadalajara 0,58 0,29 0,87 1,39 7,71 9,97 -89,6% -74,7% -28,7% -59,5%

Toledo 36,88 7,88 0,84 45,60 6,19 7,18 58,97 1776,5% 151,6% 171,9% 683,1%

CATALUÑA Barcelona 191,51 0,24 8,94 200,68 88,64 501,87 791,19 234,1% -41,5% 124,0% 81,6%

Girona 13,58 1,17 14,75 10,29 31,87 56,91 -79,8% 10,9% 6,4% -49,3%

Lleida 18,34 18,34 7,21 21,65 47,20 552,6% -48,0% 7,2% 28,1%

Tarragona 69,46 0,56 0,10 70,12 6,47 31,20 107,80 400,6% -32,0% 2,5% 99,8%

COM. VALENCIANA Alicante 43,09 11,70 1,23 56,02 19,58 16,79 92,39 64,9% -66,0% -33,2% -20,8%

Castellón 2,02 4,68 1,87 8,58 9,56 16,60 34,73 -33,0% -81,6% 23,8% -55,5%

Valencia 63,02 6,47 17,57 87,06 75,30 79,04 241,40 919,2% 215,1% 189,5% 304,1%

EXTREMADURA Badajoz 7,02 94,70 1,23 102,94 55,44 21,55 179,93 2795,0% 139,7% 64,3% 352,1%

Cáceres 4,57 0,42 4,99 27,17 11,24 43,40 -21,9% 54,6% -7,1% 20,4%

GALICIA A Coruña 72,13 1,91 5,69 79,73 63,79 59,13 202,64 93,3% 150,3% 82,0% 104,2%

Lugo 10,58 6,36 16,94 8,20 7,95 33,10 -7,0% -31,9% 36,3% -8,3%

Ourense 7,97 4,82 16,69 29,48 69,63 1,24 100,35 -97,0% 350,0% -81,1% -90,1%

Pontevedra 54,02 33,30 2,64 89,96 8,19 16,16 114,30 1,9% -54,7% -10,5% -8,1%

MADRID 79,55 9,86 46,25 135,66 440,21 63,89 639,76 40,2% 56,7% -29,0% 36,8%

MURCIA 1,09 84,40 3,82 89,31 90,80 16,71 196,82 99,5% 146,5% -51,6% 69,5%

NAVARRA 5,01 1,20 0,45 6,65 37,92 20,50 65,07 -64,6% 39,4% -22,0% -10,0%

PAÍS VASCO Álava 1,30 1,69 2,99 3,69 73,47 80,15 -33,4% -97,2% -19,0% -64,6%

Guipúzcoa 2,20 0,66 2,85 6,03 107,17 116,05 15,7% -96,4% -28,1% -63,7%

Vizcaya 2,50 2,31 0,35 5,15 21,77 200,11 227,03 -94,9% -81,4% -39,8% -58,8%

LA RIOJA 1,94 31,40 0,10 33,43 30,04 12,62 76,09 1621,0% -29,4% 38,8% 42,0%

CEUTA 0,42 0,45 0,99 1,85 4,29 6,14 -2,0% -17,0% -- -13,0%

MELILLA 5,71 0,07 1,55 7,33 7,54 14,87 -2,5% -27,3% -100,0% -22,7%

3,59 4,41 1,83 9,84 9,84 -85,7% -- -- -85,7%

142,83 0,16 143,00 5,83 148,83 1256,9% -96,7% -- -19,6%

TOTAL GENERAL 1.811,16 800,18 195,71 2.807,04 1.791,30 2.020,96 6.619,29 28,2% -1,4% 5,0% 11,6%

III. LICITACIÓN PÚBLICA POR FECHA DE ANUNCIO. ADMINISTRACIÓN. TODAS LAS ADMINISTRACIONES. POR PROVINCIA   

ENERO A SEPTIEMBRE 2013 (En Millones de Euros)
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CC.AA. PROVINCIA VIVIENDA EQ. SOCIAL RESTO EDIF. EDIFICACIÓN TRANSPORTE URBANIZACIÓN HIDRÁULICAS MED. AMBIENTE OBRA CIVIL TOTAL A.A. TOTAL

ANDALUCÍA Almería 0,12 27,28 2,33 29,73 28,80 12,40 6,13 22,71 70,04 99,77 90,7%

Cádiz 5,65 36,17 13,41 55,22 66,11 13,12 6,80 7,13 93,16 148,38 87,9%

Córdoba 0,51 36,40 6,87 43,78 18,13 8,00 16,48 1,08 43,69 87,48 110,3%

Granada 3,13 51,98 1,35 56,45 47,76 4,77 14,25 2,34 69,11 125,56 -3,4%

Huelva 19,69 0,57 20,26 40,65 3,89 2,04 1,60 48,19 68,45 38,1%

Jaén 16,91 6,82 23,73 18,82 18,50 12,24 0,98 50,53 74,27 -34,3%

Málaga 8,16 43,50 8,66 60,31 401,33 16,88 4,84 0,08 423,12 483,43 339,1%

Sevilla 2,14 55,92 22,53 80,58 33,15 20,21 38,18 1,34 92,88 173,46 55,6%

ARAGÓN Huesca 1,48 0,91 2,38 59,47 6,11 226,28 7,67 299,52 301,91 387,3%

Teruel 1,07 0,62 1,69 23,53 5,52 0,72 29,76 31,45 228,1%

Zaragoza 0,39 28,17 4,46 33,03 22,59 12,64 22,36 0,22 57,81 90,84 122,0%

ASTURIAS 1,29 13,45 3,58 18,32 50,32 12,71 135,75 3,20 201,97 220,29 359,8%

ISLAS BALEARES 0,75 14,36 7,15 22,25 85,44 10,20 19,25 0,06 114,95 137,21 23,6%

CANARIAS Las Palmas 10,35 27,22 14,30 51,87 62,84 27,77 3,70 1,07 95,38 147,25 70,3%

Tenerife 0,02 23,06 1,88 24,95 3,87 10,46 1,43 0,92 16,67 41,62 -22,5%

CANTABRIA 37,57 22,18 2,12 61,88 93,40 7,47 3,41 0,12 104,41 166,29 635,9%

CASTILLA Y LEÓN Avila 1,99 0,75 2,74 27,70 15,72 0,70 2,44 46,56 49,31 58,0%

Burgos 10,46 1,19 11,65 45,03 11,26 2,73 0,47 59,49 71,14 -35,4%

León 0,01 3,93 2,09 6,02 15,65 7,55 45,91 3,01 72,13 78,15 1,0%

Palencia 1,93 0,80 2,74 33,91 6,05 2,60 0,06 42,62 45,36 27,0%

Salamanca 1,78 0,69 2,48 46,04 2,62 11,37 0,45 60,48 62,96 171,5%

Segovia 3,66 0,19 3,85 0,87 0,26 6,62 0,27 8,03 11,88 24,1%

Soria 0,55 0,41 0,97 11,41 1,76 31,52 0,16 44,84 45,81 191,0%

Valladolid 0,09 8,38 19,49 27,97 17,54 3,55 31,95 0,21 53,24 81,21 90,2%

Zamora 2,89 0,41 3,30 0,75 3,98 0,88 2,18 7,80 11,10 -48,2%

CASTILLA-LA MANCHA Albacete 1,49 2,72 4,21 14,15 5,52 1,75 0,43 21,86 26,07 9,8%

Ciudad Real 0,32 0,33 0,66 16,01 4,97 1,57 1,60 24,15 24,81 -54,0%

Cuenca 4,43 0,31 4,75 9,76 0,25 4,15 14,16 18,91 796,8%

Guadalajara 3,89 0,20 4,10 2,73 2,43 0,33 0,38 5,87 9,97 -59,5%

Toledo 2,55 2,34 4,89 40,19 4,79 8,86 0,24 54,07 58,97 683,1%

CATALUÑA Barcelona 53,29 155,78 29,87 238,94 199,87 336,18 14,88 1,32 552,26 791,19 81,6%

Girona 12,50 3,85 16,35 21,54 10,01 8,64 0,38 40,56 56,91 -49,3%

Lleida 0,08 13,35 2,87 16,29 23,33 4,54 2,61 0,43 30,91 47,20 28,1%

Tarragona 12,57 4,16 16,73 67,58 21,27 1,20 1,03 91,07 107,80 99,8%

COM. VALENCIANA Alicante 11,22 3,65 14,87 45,68 18,22 12,30 1,31 77,51 92,39 -20,8%

Castellón 9,88 2,43 12,31 6,93 7,29 6,95 1,24 22,42 34,73 -55,5%

Valencia 33,32 6,59 39,91 162,38 25,24 12,92 0,94 201,49 241,40 304,1%

EXTREMADURA Badajoz 4,44 10,35 11,44 26,23 21,84 11,79 103,59 16,47 153,70 179,93 352,1%

Cáceres 1,57 1,99 0,53 4,09 2,17 10,18 13,96 13,00 39,31 43,40 20,4%

GALICIA A Coruña 0,78 54,84 7,27 62,89 81,16 44,39 13,21 1,00 139,75 202,64 104,2%

Lugo 4,46 0,75 5,21 12,36 5,80 7,13 2,59 27,88 33,10 -8,3%

Ourense 3,52 79,94 0,24 83,69 8,23 1,85 4,41 2,17 16,65 100,35 -90,1%

Pontevedra 0,11 9,04 8,52 17,68 50,42 8,12 37,15 0,93 96,62 114,30 -8,1%

MADRID 7,80 87,08 44,16 139,04 102,83 32,76 363,91 1,21 500,72 639,76 36,8%

MURCIA 0,76 21,75 10,82 33,33 36,25 35,97 91,15 0,12 163,49 196,82 69,5%

NAVARRA 0,12 19,68 2,06 21,86 16,44 11,01 14,74 1,02 43,21 65,07 -10,0%

PAÍS VASCO Álava 14,43 9,60 24,02 17,86 28,03 9,71 0,53 56,13 80,15 -64,6%

Guipúzcoa 7,21 26,66 11,15 45,02 29,74 27,65 5,26 8,38 71,03 116,05 -63,7%

Vizcaya 0,12 24,36 4,30 28,78 43,67 60,74 90,30 3,55 198,25 227,03 -58,8%

LA RIOJA 3,07 1,53 4,60 22,80 13,50 32,60 2,59 71,49 76,09 42,0%

CEUTA 0,84 1,16 0,36 2,36 0,29 1,86 1,64 3,78 6,14 -13,0%

MELILLA 1,25 0,80 1,12 3,17 4,71 6,04 0,95 11,70 14,87 -22,7%

0,24 0,24 3,59 2,88 1,28 1,85 9,60 9,84 -85,7%

148,58 0,09 0,16 148,83 148,83 -19,6%

TOTAL GENERAL 152,05 1.075,33 297,00 1.524,39 2.468,19 986,66 1.515,39 124,66 5.094,90 6.619,29 11,6%

IV. LICITACIÓN PÚBLICA POR FECHA DE ANUNCIO. TIPO DE OBRA. TODAS LAS ADMINISTRACIONES. POR PROVINCIA   

ENERO A SEPTIEMBRE 2013 (En Millones de Euros)

SIN REGIONALIZAR (Comunidades)

SIN REGIONALIZAR (Provincias)
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COMUNIDADES AUTÓNOMAS
MINISTERIO DE 

FOMENTO

Mº AGR., ALIM. Y 

MEDIO AMBIENTE

RESTO 

ADMINISTRACIÓN 

GENERAL

ADMINISTRACIÓN 

GENERAL

ADMINISTRACIÓN 

AUTONÓMICA
AYUNTAMIENTOS

OTRAS 

ADMINISTRACIONES

ADMINISTRACIÓN 

LOCAL
TOTAL

ANDALUCÍA 627,24 53,76 56,67 737,67 280,54 125,16 117,44 242,60 1.260,81

ARAGÓN 16,87 228,06 4,40 249,32 121,96 36,26 16,65 52,91 424,20

ASTURIAS 38,87 93,69 4,61 137,16 43,03 38,39 1,71 40,10 220,29

BALEARES 9,04 1,03 2,01 12,08 16,00 24,99 84,14 109,13 137,21

CANARIAS 50,16 4,45 1,16 55,78 50,06 48,05 34,99 83,04 188,87

CANTABRIA 89,46 4,63 0,49 94,58 24,13 47,57 0,00 47,57 166,29

CASTILLA Y LEÓN 170,67 93,58 5,89 270,14 119,61 41,22 60,29 101,52 491,26

CASTILLA-LA MANCHA 46,40 15,21 5,25 66,86 38,52 19,32 14,02 33,34 138,72

CATALUÑA 350,60 0,80 10,21 361,61 112,62 521,66 64,93 586,59 1.060,81

VALENCIANA 142,50 22,86 20,67 186,02 104,43 40,18 72,26 112,43 402,89

EXTREMADURA 7,02 99,26 1,65 107,93 88,30 12,81 19,98 32,79 229,02

GALICIA 161,24 46,55 25,02 232,82 149,81 54,05 30,42 84,48 467,10

MADRID 79,55 9,86 46,25 135,66 440,21 61,41 2,48 63,89 639,76

MURCIA 1,09 84,40 3,82 89,31 90,80 16,71 0,00 16,71 196,82

NAVARRA 5,01 1,20 0,45 6,65 37,92 10,85 9,65 20,50 65,07

PAÍS VASCO 3,80 4,51 2,70 11,00 31,48 212,64 168,11 380,75 423,23

LA RIOJA 1,94 31,40 0,10 33,43 30,04 12,35 0,27 12,62 76,09

CEUTA 0,42 0,45 0,99 1,85 4,29 0,00 0,00 0,00 6,14

MELILLA 5,71 0,07 1,55 7,33 7,54 0,00 0,00 0,00 14,87

SIN REGIONALIZAR 3,59 4,41 1,83 9,84 0,00 0,00 0,00 0,00 9,84

Total general 1.811,16 800,18 195,71 2.807,04 1.791,30 1.323,62 697,33 2.020,96 6.619,29

ADMINISTRACIÓN 

GENERAL

ADMINISTRACIÓN 

AUTONÓMICA

ADMINISTRACIÓN 

LOCAL
TOTAL

ANDALUCÍA 1.260,81 362,1% 33,9% -23,7% 83,5%

ARAGÓN 424,20 1586,3% 117,5% 25,3% 275,2%

ASTURIAS 220,29 4396,9% 718,1% 1,2% 359,8%

BALEARES 137,21 -39,1% 1364,2% 21,1% 23,6%

CANARIAS 188,87 343,1% 69,3% -15,3% 34,7%

CANTABRIA 166,29 4008,6% 134,6% 375,4% 635,9%

CASTILLA Y LEÓN 491,26 34,7% 82,2% -2,5% 32,7%

CASTILLA-LA MANCHA 138,72 3,3% 130,4% 9,3% 24,0%

CATALUÑA 1.060,81 140,8% -40,4% 92,6% 64,8%

VALENCIANA 402,89 236,2% -21,7% 70,7% 58,3%

EXTREMADURA 229,02 986,0% 116,9% 30,1% 201,9%

GALICIA 467,10 -79,6% 110,8% 34,2% -63,3%

MADRID 639,76 40,2% 56,7% -29,0% 36,8%

MURCIA 196,82 99,5% 146,5% -51,6% 69,5%

NAVARRA 65,07 -64,6% 39,4% -22,0% -10,0%

PAÍS VASCO 423,23 -90,5% -94,6% -33,5% -66,8%

LA RIOJA 76,09 1621,0% -29,4% 38,8% 42,0%

CEUTA 6,14 -2,0% -17,0% -- -13,0%

MELILLA 14,87 -2,5% -27,3% -100,0% -22,7%

SIN REGIONALIZAR 9,84 -85,7% -- -- -85,7%

TOTAL 6.619,29 28,2% -1,4% 5,0% 11,6%

V. LICITACIÓN PÚBLICA POR FECHA DE ANUNCIO. ORGANISMOS. TODAS LAS ADMINISTRACIONES. POR CCAA   

ENERO A SEPTIEMBRE 2013  (En Millones de Euros)

COMUNIDADES AUTÓNOMAS TOTAL

Variación sobre Ene - Sep  2.012
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VI . GRÁFICOS
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ESPAÑA
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